[image: image1.png]

Собрание Корсаковского городского округа

Р Е Ш Е Н И Е
От    30.11.2017            №      14/11-05           .
___5-е__     заседание ___6   го  _   созыва
	О протесте Корсаковской городской прокуратуры от 30.10.2017                  № 46-2017/255Прот-2017 «На решение районного Собрания муниципального образования Корсаковского района от 26.04.2007 № 81 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Корсаковского  городского округа»

Рассмотрев протест Корсаковской городской прокуратуры от 30.10.2017                  № 46-2017/255Прот-2017 «На решение районного Собрания муниципального образования Корсаковского района от 26.04.2007 № 81 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Корсаковского  городского округа»,  в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования «Корсаковский городской округ» Сахалинской области Собрание РЕШИЛО:

1. Протест Корсаковской городской прокуратуры от 30.10.2017 № 46-2017/255Прот-2017 «На решение районного Собрания муниципального образования Корсаковского района от 26.04.2007 № 81 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Корсаковского городского округа» признать подлежащим удовлетворению.

2. Направить протест Корсаковской городской прокуратуры и настоящее решение исполняющему обязанности мэра Корсаковского городского округа для  подготовки проекта решения об отмене решение районного Собрания муниципального образования Корсаковского района от 26.04.2007 № 81 и разработки проекта решения «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Регламенту, нормотворчеству, местному самоуправлению и охране правопорядка (В.В.Белолипецкий).
Председатель Собрания

Корсаковского городского округа

                  Л.Д. Хмыз